SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 99/CONSUP/IFAP, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.

Aprova  o   CALENDÁRIO  DE  ENTREGA  E
REMESSA DO RELATÓRIO DE GESTÃO - 2017
do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Amapá – IFAP.

A PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE

EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DO AMAPÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

estatutárias, e considerando a deliberação na 26ª Reunião Ordinária do Conselho Superior,

RESOLVE:

Art. 1º  - Aprovar o CALENDÁRIO DE ENTREGA E REMESSA DO RELATÓRIO DE

GESTÃO  -  2017  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Amapá  –  IFAP,

conforme anexo:

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

MARIALVA DO SOCORRO RAMALHO DE OLIVEIRA DE ALMEIDA
Presidente do Conselho Superior do IFAP

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CONSELHO SUPERIOR

ANEXO

  CALENDÁRIO DE ENTREGA E REMESSA DO RELATÓRIO DE GESTÃO - 2017

Ação Prazo

Recebimento da IN do TCU OUT/NOV

Remessa da IN do TCU aos responsáveis pela informação. OUT/NOV/DEZ

Entrega do Relatório de Gestão pelos Responsáveis dos setores 31/01/2018

Pré - Consolidação da PRODIN De 31/01 a 06/02/2018

Remessa à AUDIN 07/02/2018

Devolução da AUDIN 19/02/2018

Consolidação pela PRODIN 20 a 27/02/2018

Submissão ao CONSUP 28/02/2018

Reunião Extraordinária do CONSUP De 28/02/2018 à 09/03/2018

Expedição da Resolução do CONSUP de aprovação do RG - 2017 09/03/2018

Primeiras Inserções no E-contas (Sistema TCU) 12/03/2018

Novas Declarações solicitadas pelo TCU. Até 25/03/2018

Prazo Limite de Inserção de Informações 31/03/2018

Impressão das Declarações de Entrega do TCU Após 02/04/2018